
Sentido: Governador Portela

47 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 109

Tabela de horários sentido Governador Portela

segunda-feira 06:30-20:00

terça-feira 06:30-20:00

quarta-feira 06:30-20:00

quinta-feira 06:30-20:00

sexta-feira 06:30-20:00

sábado 06:30-20:00

domingo 06:30-20:00

Informações da linha de ônibus 109

Sentido: Governador Portela
Paradas: 47
Duração da viagem: 30 min
Resumo da linha:

A linha de ônibus 109 | (Governador Portela - Praça da Ponte) tem 3 itinerários.
(1) Governador Portela: 06:30-20:00(2) Praça da Ponte: 07:20-20:50(3) Governador Portela (via Futurista): 08:10
Use o aplicativo do Moovit para encontrar a estação de ônibus da linha 109 mais perto de você e descubra quando
chegará a próxima linha de ônibus 109.

Horários, paradas e mapa da linha de ônibus 109

Governador Portela - Praça da Ponte Use O AppLinha 109

Rua Alameda Turistas, 290

Rua Alameda Turistas, 860

Rua Aímar F Gomes, 377

Rua Ciro D Neto, 2

Rua Manduca Bernardes, 196

Rua Manduca Bernardes, 148

Rua Izair Pragana, 127

Rua José Gomes, 379a

Rua José Gomes, 177

Rua José Gomes, 88

Rua Dagmar Paiva, 108

Rua Dagmar Paiva, 470

Rua Dagmar Paiva, 910

Rua Dagmar Paiva, 944

Rua Dagmar Paiva, 1260

Estrada Miguel Pereira, 2010-2080

Avenida César Lattes, 433

Estrada Miguel Pereira, 2760-2810

Avenida Roberto Silveira, 98-284

Dpo / Antiga Estação - Miguel Pereira

Senac / Prefeitura / Igreja Matriz - Miguel Pereira

https://moovitapp.com/volta_redonda-4881/lines/109/226093567/8315519/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Governador%20Portela%20-%20Pra%C3%A7a%20da%20Ponte
https://moovitapp.com/index/api/onelink/3986059930?pid=Web_SEO_Lines-PDF&c=Footer_Button&is_retargeting=true&af_inactivity_window=30&af_click_lookback=7d&af_reengagement_window=7d&GACP=v%3D2%26tid%3DG-27FWN98RX2%26cid%3DGACP_PARAM_CLIENT_ID%26en%3Dinstall%26ep.category%3Doffline%26ep.additional_data%3DGACP_PARAM_USER_AGENT%26ep.page_language%3Dpt-br%26ep.property%3DSEO%26ep.seo_type%3DLines%26ep.country_name%3DBrasil%26ep.metro_name%3DVolta%2520Redonda%252C%2520Barra%2520Mansa%2520e%2520Regi%25C3%25A3o&af_sub4=SEO_other&af_sub8=https%3A%2F%2Fmoovitapp.com%2Findex%2Fpt-br%2Ftransporte_p%C3%BAblico-line-109-Volta_Redonda-4881-2387944-226093567-0&af_sub9=View&af_sub1=4881&af_sub7=4881&deep_link_sub1=4881&deep_link_value=moovit%3A%2F%2Fline%3Fpartner_id%3Dseo%26lgi%3D226093567%26li%3D8315519%26add_fav%3D1&af_dp=moovit%3A%2F%2Fline%3Fpartner_id%3Dseo%26lgi%3D226093567%26li%3D8315519%26add_fav%3D1&af_ad=SEO_other_109_Governador%20Portela%20-%20Pra%C3%A7a%20da%20Ponte_Volta%20Redonda%2C%20Barra%20Mansa%20e%20Regi%C3%A3o_View&deep_link_sub2=SEO_other_109_Governador%20Portela%20-%20Pra%C3%A7a%20da%20Ponte_Volta%20Redonda%2C%20Barra%20Mansa%20e%20Regi%C3%A3o_View


Sentido: Praça da Ponte

44 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 109

Tabela de horários sentido Praça da Ponte

segunda-feira 07:20-20:50

terça-feira 07:20-20:50

quarta-feira 07:20-20:50

quinta-feira 07:20-20:50

Centro De Miguel Pereira - Bramil

Rua Machado Bitencourt, 596

Rua Cipriano Gonçalves, 1-33

Rodoviária De Miguel Pereira

Rua Machado Bitencourt, 366-434

Rua Machado Bitencourt, 1220-1430

Rj-125, 1044

Estrada Miguel Pereira, 1266

Rj-125 - Barão De Javary

Estrada Miguel Pereira, 1188

Rua Joaquim J Gomes, 1003

Estrada Miguel Pereira, 484

Rj-125, 443

Praça 31 De Março

Supermercado Portelense

Rua Doutor Osório De Almeida, 420

Rua Doutor Osório De Almeida, 564

Colégio Álvaro Alvim

Pórtico De Miguel Pereira

Rj-121, 70

Rj-121, 46

Travessa Juca Leite, 92

Travessa Juca Leite, 121

Rua Joaquim Teixeira Portela, 67

Rua Joaquim Teixeira Portela, 138

Colégio Álvaro Alvim - Ponto Final De Gov. Portela

Colégio Álvaro Alvim - Ponto Final De Gov. Portela

Rua Doutor Osório De Almeida, 527

Rua Doutor Osório De Almeida, 369

https://moovitapp.com/volta_redonda-4881/lines/109/226093567/8315519/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Governador%20Portela%20-%20Pra%C3%A7a%20da%20Ponte
https://moovitapp.com/volta_redonda-4881/lines/109/226093567/8315519/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Governador%20Portela%20-%20Pra%C3%A7a%20da%20Ponte
https://moovitapp.com/volta_redonda-4881/lines/109/226093567/8315549/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Governador%20Portela%20-%20Pra%C3%A7a%20da%20Ponte


sexta-feira 07:20-20:50

sábado 07:20-20:50

domingo 07:20-20:50

Informações da linha de ônibus 109

Sentido: Praça da Ponte
Paradas: 44
Duração da viagem: 34 min
Resumo da linha:

Supermercado Portelense

Praça 31 De Março

Rj-125, 443

Estrada Miguel Pereira, 484

Rua Joaquim J Gomes, 925

Rj-125 - Barão De Javary

Estrada Miguel Pereira, 1266

Rj-125, 1044

Rua Machado Bitencourt, 423

Rua Machado Bitencourt, 375-413

Rodoviária De Miguel Pereira

Rua Machado Bitencourt, 9

Rua Machado Bitencourt, 489-507

Centro De Miguel Pereira - Bramil

Dpo / Antiga Estação - Miguel Pereira

Avenida Roberto Silveira, 97-283

Estrada Miguel Pereira, 2450-2760

Estrada Miguel Pereira, 2280-2440

Estrada Miguel Pereira, 2010-2080

Estrada Miguel Pereira, 1520-1720

Estrada Miguel Pereira, 1719

Estrada Miguel Pereira, 791-891

Rua Doutor Joaquim Nicolau, 429

Rua Doutor Joaquim Nicolau, 439

Rua Doutor Joaquim Nicolau, 658

Estrada Doutor Joaquim Nicolau, 724

Estrada Doutor Joaquim Nicolau, 80

Rua Frederico Wangler, 360

Rua Frederico Wangler, 435

Rua Frederico Wangler, 611

Avenida Frederico Wangler, 157

Rua Frederico Wangler, 611

https://moovitapp.com/volta_redonda-4881/lines/109/226093567/8315549/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Governador%20Portela%20-%20Pra%C3%A7a%20da%20Ponte
https://moovitapp.com/volta_redonda-4881/lines/109/226093567/8315549/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Governador%20Portela%20-%20Pra%C3%A7a%20da%20Ponte


Sentido: Governador Portela (via Futurista)

58 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus 109

Tabela de horários sentido Governador Portela (via
Futurista)

segunda-feira 08:10

terça-feira 08:10

quarta-feira 08:10

quinta-feira 08:10

sexta-feira 08:10

sábado 08:10

domingo 08:10

Informações da linha de ônibus 109

Sentido: Governador Portela (via Futurista)
Paradas: 58
Duração da viagem: 41 min
Resumo da linha:

Rua Frederico Wangler, 435

Avenida Frederico Wangler, 55

Estrada Doutor Joaquim Nicollau, 1045

Alameda Bernardes, 96

Rua Dos Veranistas, 1

Rua Alameda Turistas, 1232

Rua Alameda Turistas, 1037

Rua Alameda Turistas, 817

Rua Alameda Turistas, 290

Rua Alameda Turistas, 290

Rua Alameda Turistas, 860

Rua Aímar F Gomes, 377

Rua Ciro D Neto, 2

Rua Manduca Bernardes, 196

Rua Manduca Bernardes, 148

Rua Izair Pragana, 127

Rua José Gomes, 379a

Rua José Gomes, 177

Rua José Gomes, 88

Rua Dagmar Paiva, 108

Rua Dagmar Paiva, 470

Rua Dagmar Paiva, 910

Rua Dagmar Paiva, 944

Rua Dagmar Paiva, 1260

Estrada Miguel Pereira, 2010-2080

Avenida César Lattes, 433

Estrada Miguel Pereira, 2760-2810

Avenida Roberto Silveira, 98-284

Dpo / Antiga Estação - Miguel Pereira

https://moovitapp.com/volta_redonda-4881/lines/109/226093567/8318875/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Governador%20Portela%20-%20Pra%C3%A7a%20da%20Ponte


Senac / Prefeitura / Igreja Matriz - Miguel Pereira

Centro De Miguel Pereira - Bramil

Rua Machado Bitencourt, 596

Rua Cipriano Gonçalves, 1-33

Rodoviária De Miguel Pereira

Rua Machado Bitencourt, 366-434

Rua Machado Bitencourt, 1220-1430

Rj-125, 1044

Estrada Miguel Pereira, 1266

Rj-125 - Barão De Javary

Estrada Miguel Pereira, 1188

Rua Joaquim J Gomes, 1003

Estrada Miguel Pereira, 484

Rj-125, 443

Rua Comandante Paulo Emilio, 300

Rua Comandante Paulo Emilio, 520

Rua Comandante Paulo Emilio, 798

Rua Comandante Paulo Emilio, 896

Rua Comandante Paulo Emilio, 1020

Rua Comandante Paulo Emilio, 1190

Rua Comandante Paulo Emilio, 1320

Rua Comandante Paulo Emilio, 1240

Rua Comandante Paulo Emilio, 2152

Praça 31 De Março

Supermercado Portelense

Rua Doutor Osório De Almeida, 420

Rua Doutor Osório De Almeida, 564

Colégio Álvaro Alvim

Pórtico De Miguel Pereira

Rj-121, 70

Rj-121, 46

Travessa Juca Leite, 92

https://moovitapp.com/volta_redonda-4881/lines/109/226093567/8318875/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Governador%20Portela%20-%20Pra%C3%A7a%20da%20Ponte
https://moovitapp.com/volta_redonda-4881/lines/109/226093567/8318875/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Governador%20Portela%20-%20Pra%C3%A7a%20da%20Ponte


Os horários e os mapas do itinerário da linha de ônibus 109 estão disponíveis, no formato PDF offline, no site:
moovitapp.com. Use o Moovit App e viaje de transporte público por Volta Redonda and Barra Mansa Region! Com o
Moovit você poderá ver os horários em tempo real dos ônibus, trem e metrô, e receber direções passo a passo
durante todo o percurso!

© 2025 Moovit - Todos os direitos reservados

Travessa Juca Leite, 121

Rua Joaquim Teixeira Portela, 67

Rua Joaquim Teixeira Portela, 138

Rua Cristóvão Da Rocha Goulart, 167

Rua Sebastião Vieira De Souza, 31

Colégio Álvaro Alvim - Ponto Final De Gov. Portela


